<sup>2)</sup> Dindorf enuntiatum λέγει — ἐσπουδακός transponit post Ἐφιάλτῃ (vide Kock FCA I 381 fr 41).

quod *δεινός* fuisset et *περὶ τὸ ὀριγοκοπεῖν* et *περὶ τὰ δμοια*. Quid sibi velit *τὰ δμοια*, ab Aristophanis interpretibus accepimus *τὸν αὐτὸν* (h e Platonem) Midiam irrisisse gallis quoque operam dantem. Itaque vitium non in *ὁ αὐτὸς*, sed in *ἐν Ποαστιρίαις* latere censeo. Probabile ac verisimile est in scholio huic Avium versui ascripto quondam uberiore etiam Poastrias commemoratam fuisse, scholii epitomatores conexu sententiarum deleto *ἐν Ποαστιρίαις* hic falso collocasse. Itaque censeo nomini fabulae, non auctoris medicinam afferendam esse. Sed haec hactenus. Tum utroque scholio inter se collato conicio comicorum prolatorum frustula alio modo distribuenda esse ac distribuit Kock. Hic enim scholii Aristophanei verba *καὶ κλοπὴν δημοσίων* iniuria ut opinor Metagenis Homero addixit (fr 11 CAF I p 708). Nam cum e scholio Luciano discamus Phrynichum ac Platonem Midiam peculatus arguisse, Homeri fabulae argumentum paene ignotum sit, illa verba Metageni abiudicem. Quorum sede mutata sic legam: *διαβάλλεται δὲ εἰς τὴν πονηρίαν καὶ κλοπὴν δημοσίων ὡς Πλάτων ἐν Νίκαις*<sup>1)</sup> et altero *καὶ* transposito pergam: *καὶ ὡς Μεταγέρης ἐν Ὀμήρω συκοφαντίαν*.

Scholion Γ 2 V, quod Tim 30 (p 115,13) ascriptum de Cleone est, ipsum quoque e scholiis Aristophaneis quondam uberioribus manasse confido. Huius enim indoles scholiis modo tractatis tam similis est, ut non perperam coniecisse videar. Ac praeterquam quod ei auctores, quos proferunt Luciani interpretes, ad unum omnes in Aristophanis scholiis occurrunt, duo scholii Luciani loci intima cognatione cum scholiis Aristophaneis coniuncti sunt. Si scholii initium (p 115,15) perlegeris, mecum interrogabis, cui Cleonem maledixisse Theopompus tradiderit. Hoc quaerenti scholion Equ 226 respondet, quod e Theopompo exscriptum haec exhibet: *κατηγόρησε γὰρ* (h e *ὁ Κλέων*) *αὐτῶν* (h e *τῶν ἑππέων*) *ὡς λειποστυατούντων*, cf schol Ach 6. Atque cum Aristophanis inter-

<sup>1)</sup> Phrynichum Midiae eadem obiecisse Luciani scholiastae scholiis Aristophaneis uberioribus subnixi referunt.

pretes ad Pac 665 Philochori locum expresse exscribant, Luciani scholiastis idem scholion ob oculos versatum esse puto, cum scripserint (p 116,4): *ἐπέστη δὲ καὶ τῇ πρὸς Λακεδαιμονίους εἰρήνῃ ὡς Φιλόχορος.*

Scholio V Jov conf 16 (p 57,1), quod est de Alcibiade, simile inter Aristophanis scholia non repperi. Tamen, cum Aristophanis Vesparum versus 44 allatus sit, conicio hoc quoque scholion ex Aristophanis commentariis quondam uberioribus in haec Luciani scholia transfuisse.

Appendicis loco de nonnullis scholiis agam, quae ipsa quoque ad Aristophanis commentarium uberiores reducam. Scholiastae *EVGA* Lexiph 3 (193,25) *τοῖς ἀκριβέσιερον περὶ κοιτάβων διαλαβοῦσι* testibus usi de cottabi generibus, origine, ratione, scholiastae *EVGΩA* de apparatu cottabico diserte agunt. Böhm, qui de cottabo docte scripsit (diss Bonn 1893) p 15 ostendit scholion alterum eandem fere exhibere doctrinam, quam Tzetzes Chil VI, 85, 884 eqs e Suetonii libro *περὶ τῶν παρ' Ἑλλήσι παιδιῶν* hausit. Neque igitur dubito, quin hoc Luciani scholion nescio qua via ad Suetonium redeat. Atque cum ea, quae scholiastae *EVGA* de ludi generibus narrant, cum Ath XV p 667 E et scholii Ar Pac 1244 parte conveniant, Böhm p 13 coniecit Athenaeum eundem fontem adisse atque utriusque scriptoris interpretes. Potius cum Aristophanis interpretes Athenaei librum manibus trivisse ex ipso hoc scholio cluceat (p 207 b 12 Dübner), conicio illa Aristophanis scholiastarum verba ex Athenaeo ipso, non ex eius fonte manasse. Sed existit quaestio, unde Luciani scholiastae doctrinam de cottabi generibus hauserint, utrum ex Athenaeo an ex hoc Aristophanis scholio. Quocum Lucianum non totum consentit. Versus *Ἀφροδίτης γονῶν* Antiphaneae desunt in scholio Aristophaneo, deterius traditi sunt ab Athenaeo XV 666 F. Scholii Luciani finis deest in comici scholio, prope accedit ad Ath XI 479 D E. Cum vero in Luciani scholiis Athenaeus nullibi in medium proferatur neque ex hoc scholio certo concludi possit eum a scholiastis adhibitum esse, probabile est hoc scholion e fonte secundario flu-

xisse<sup>1)</sup>. Atque cum modo exposuerim Luciani interpretes scholia Aristophanea quondam uberiora usurpasse, hoc quoque scholion ex eodem promptuario probabiliter derivatum est, praesertim cum Aristophanis Pacis v 1244 in medium proferatur. Ac fortasse alterum scholion doctrina Suetoniana refertum eidem fonti addicat quispiam.

Scholion *ΓCVMΩA* Tim 54 (p 119,3), quamquam inter scholia Aristophanea locum eius similem non inveni, tamen versu Aristophaneo allato ex eis quondam uberioribus profectum esse censeo.

Praeterea duo sunt Luciani scholia, quae ad verbum fere cum scholiis Aristophaneis conveniunt. Cum vero in codicibus recentioribus *AMUΩ* exstent, in ambiguo est, utrum ex Aristophanis scholiis uberioribus an ex nostris eisve similibus hausta sint.

p 166,7 *Ω* = fere schol (R) Ach 581.

p 171,17 *AMUΩ* = fere schol Plut 109 cf Harp Hes Sui  
s ἀτεχνῶς.

Neque minus vacillo in recensendo scholio *A* p 239,26, quod cum scholiis Ran 819 et Nub 130 necessitudine quadam coniunctum est.